[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 октября  2023 года № 45
«Об  утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Мантуровский сельсовет»

Мантуровского района Курской  области за 9 месяцев 2023 года»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мантуровский сельсовет» Мантуровского района Курской области, утвержденного  решением  Собрания депутатов Мантуровского  сельсовета Мантуровского района от 25 июня  2021 года №8/26 (с изменениями и дополнениями) Администрация Мантуровского сельсовета Мантуровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Мантуровский сельсовет»  Мантуровского района Курской области за  9 месяцев 2023 года:
-сводная информация о ходе исполнения бюджета Мантуровского сельсовета Мантуровского района за 9 месяцев 2023 года, согласно приложению №1;
-по доходам в сумме  6 603,0 тыс. руб. согласно приложению  №2

-по расходам в сумме  9 294,9 тыс. руб., согласно приложению   №3

-отчет об использовании средств резервного фонда, согласно приложению №4

2. Результат исполнения бюджета - дефицит в сумме 2 691,9тыс. рублей

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Мантуровский  сельсовет»  в сети «Интернет»

Глава Мантуровского сельсовета
Мантуровского района                                                                       А. Л. Чернов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от 03.10.2023 №45
Сводная информация о ходе исполнения бюджета  Мантуровского сельсовета Мантуровского района
за 9 месяцев 2023  год
	Наименование статьи
	План текущего финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.

	% к плану

	Доходы всего
	12 057 230,00
	6 602 959,40
	55

	из них собственные
	7 417 962,00
	2 644 680,40
	36

	в т.ч. налоговые
	7 075 547,00
	2 260 437,11
	32

	неналоговые
	342 415,00
	384 243,29
	112

	доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	304 856,00
	143 022,29
	47

	доходы от продажи имущества

	доходы от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями

	Безвозмездные поступления
	4 639 268,00
	3 958 279,00
	85

	Возврат трансфертов имеющих целевое назначение

	Расходы
	15 941 429,88
	9 294 900,69
	58

	Дефицит бюджета
	3 884 199,88
	2 691 941,29

	Источники финансировании дефицита бюджета
	3 884 199,88
	2 691 941,29

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от 03.10.2023 №45
Информация по доходам бюджета  Мантуровского сельсовета
Мантуровского района
за  9 месяцев 2023 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	руб.
	% к плану

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1 301 181,00
	806 291,96
	62

	10500000000000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 840 917,00
	306 056,22
	17

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	691 075,00
	146 899,81
	21

	10606000000000110
	Земельный налог
	3 242 374,00
	1 001 189,12
	31

	11105030000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	218 687,00
	139 100,21
	64

	11105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а   также средства от продажи права    на заключение  договоров  аренды за земли,  находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	72 510,00

	11109080100000120
	Плата ,поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового обьекта,установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках,находящихся в собственности сельских поселений
	13 659,00
	3 922,08
	29

	11601074010000140
	Административные штрафы,установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,за административные правонарушения в области охраны собственности,выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	8 000,00

	11607090100000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

	221269,00

	11715030100000150
	Инициативные платежи,зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	29 559,00
	19 952,00
	67

	20216001100000150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 121 092,00
	1 728 295,00
	81

	20215002100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	310 155,00
	310 155,00
	100

	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	1 321 275,00
	1 321 275,00
	100

	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	886 746,00
	598 554,00
	68

	Всего доходов
	12 057 230,00
	6 602 959,40
	55

Приложение № 3

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от 03.10.2023 №45
Информация по расходам бюджета  Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района
за  9 месяцев 2023  года
	Наименование

	РЗ
	ПР
	План текущего   финансового года руб
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	 руб.
	% к плану

	Всего

	15 941 429,88
	9 294 900,69
	58

	Глава муниципального образования
	01
	02
	989 466,00
	739 662,25
	75

	Обеспечение деятельности администрации Мантуровского сельсовета
	01
	04
	2 610 013,86
	2 267 496,80
	87

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	5 000,00
	5 000,00
	100

	Осуществление преданных полномочий в сфере внешнего муниципального контроля
	01
	06
	2 000,00
	2000,00
	100

	Резервный фонд Администрации Мантуровского сельсовета Мантуровского района Курской области
	01
	11
	50000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	6 506 145,88
	2 082 699,35
	32

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	50 000,00

	Национальная экономика
	04
	12
	35 000,00
	-

	Благоустройство
	05
	03
	5 477 407,14
	4 047 645,77
	74

	Культура, кинематография
	08
	01
	36 000,00
	18 374,17
	5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	180 397,00
	132 022 ,35
	73

Приложение № 4

к постановлению Администрации

Мантуровского сельсовета Мантуровского района

от 03.10.2023 №45
ОТЧЕТ
об использовании бюджетных средств  резервного фонда муниципального образования «Мантуровский сельсовет»Мантуровского района Курской области за 9 месяцев 2023 года.
	№ п/п
	Наименование финансового показателя
	Сумма (руб.,коп.)

	1
	Размер утвержденного резервного фонда
	50 000,00

	2
	Обьем лимитов бюджетных обязательств в соответствии с распоряжением Администрации Мантуровского сельсовета  Мантуровского района курской области
	0

	3
	Кассовый расход средств местного бюджета в части средств резервного фонда
	0

	4
	Остаток средств резервного фонда (стр.1-стр.2)
	50 000,00

	5.
	Остаток неиспользованных лимитов бюджетных обязательств резервного фонда (стр.2-стр.3)
	50 000,00

Глава Мантуровского сельсовета                                                        А.Л.Чернов
Начальник отдела-главный бухгалтер                                                И.Ф.Петракова